
Vitín
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.089487N, 14.545873E

Nadmořská výška: 503 m n. m. První pís. zmínka: 1541 (483 let) Katastrální výměra: 761 ha

Počet obyvatel: 492 PSČ: 373 63

Adresa URL: www.vitin.cz

Památky a zajímavosti Vitín
Mohylová pohřebiště na vrchu Baba severozápadně od Vitína. Na katastrálním území Vitína se zhruba
kilometr severozápadně od obce na zalesněném vrcholu Baba (570 m n. m.) nacházejí dva slovanské
mohylníky z raného středověku (8. až 9. století). Oba obsahují po 50 až 80 mohylách, uspořádaných
do západovýchodních řad, a leží nedaleko plotu Ponědražské obory (na veřejnosti přístupné
straně), není však snadné je v husté vegetaci najít. Nejvhodnějším obdobím k návštěvě je časné
jaro, kdy už neleží sníh, ale ještě nevyrostla tráva. Mohyly na Babě nebyly archeologicky dosud
zkoumány.[zdroj?] Panuje domněnka, že sloužily k pohřbívání nemajetného venkovského obyvatelstva
(stejně jako prozkoumané mohyly v Kožlí u Orlíka). Největší mohyly mají 4 - 5 metrů v průměru a 2
metry na výšku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6077/vitin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:27:16


